平成 30 年度 第６回幹事会
■開催日時：平成 30 年 9 月 17 日（月）19：00～

■開催場所：八代ハーモニーホール 小会議室 2

■出 席 者： 合計 10 名

■議事録作成人：西村 真澄

■議事録署名人：飛石 幸弥・上田 定宗

１． 開会

２． 理念唱和

３． 代表幹事挨拶：松岡代表幹事

４． 出席者確認及び資料確認：三枝崎専務理事

出席者 10 名

５． 議事録作成人ならびに議事録署名人指名

6．報告事項
 ① 新入会員候補者について
   9 月例会から幸村製菓さんにご案内。
 ② 八代・天草架橋構想発表 30 周年記念コンサートについて
   冠は八代天草架橋、メインは明治大学。
   20 日の委員会で真木さんと詳しい打ち合わせをする。→審議②へ
 ③ しらさぎ城まつりについて

   青年会議所主催。精一杯応援する。

 ④ 四団体競技について

   前回の反省を踏まえ全団体揃うように早めに調整をする。

 ⑤ 12 月経友会ゴルフコンペ日程について。

   12 月 9 日（日）。昼はゴルフ。夜は金子議員の国政報告会から忘年会。

  ⑥ その他 特に無し

7．協議事項

  ① 献灯運動について

    内容は昨年と同じ。担当者を決めて購入後の流れを打ち合わせする。

    事業費を 5万円、予備費を 4万円に予算を修正。→審議③へ

  ② どや顔コンテストについて

    保険は同友会で入る。事業費は 5万円から 10 万円の予定。

  ③ 10 月例会について

    開会閉会を司会が行い時間を短縮し、講演会の時間を長く取る。

    外部への案内はなしの方向で。

    会員への案内は基本 1枚。講師の辻さんの所属や法人名が詳しく分かったら記載。

松岡 隆志 ○

村田 眞一郎 〇

吉武 卓哉 ○

三枝崎 能久 ○

盛髙 経博 〇

宮崎 慎也 〇

上田 定宗 〇

坂本 文仁 ×

内田 晴也 ×

濱 孝治 〇

髙﨑 正 ○

飛石 幸弥 ○

伊藤 輝充 ×

杉本 隆之 ×

上原 治 ×

    もし辻さんの分かりやすい資料が手に入れば、案内文に添付する。→審議④へ

  ④ 11 月臨時総会について

    11 月 26 日（月）19 時よりホワイトパレス。→審議⑤へ

    ＤＭＯからは 1人でいいのではないか？

    アドバイザー神園さん、パネリスト松岡さん、コーディネーターとして西田さんを

    地域未来創造戦略委員会からとして出すのはどうだろうか。

    時間があるので内容を詰めていく。

  ⑤ その他 特に無し

８．審議事項

  ① 前回議事録承認の件                        承認

② しらさぎ城まつりの件                    承認

③ 検討運動予算の件                     承認

④ 10 月例会案内文の件                    承認

⑤ 11 月総会日時、場所の件                  承認

⑥ その他

９．依頼事項

 ①  ちびっこ妙見祭・御夜について

    当日の協力を地域支援企画実行委員会内で依頼する。

１０．次回日程

常任幹事会   平成 30 年 月  日（ ）
    幹事会     平成 30 年 10 月 15 日（月）19：00～ハーモニーホール小会議室

１１. 閉 会